
  

 

Σελίδα 1 από 7 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
 

                       Κιλκίς,  8 Ιουλίου  2025 
                      Αρ. Πρωτ.: 505654(3630) 
 

 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ηλεκ/κή δ/νση: 

Αν. Παπανδρέου 3 
61100 ΚΙΛΚΙΣ 
Θεόδωρος Κοκκίνης 
23413 50158 
polpro@kilkis.pkm.gov.gr  

 ΠΡΟΣ: 
     

  
ΚΟΙΝ.: 

             
             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

 
ΘΕΜΑ: Απαγόρευση κυκλοφορίας σε περιοχές της Π.Ε. Κιλκίς. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 και 36 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-
νει εκτάσεων της χώρας», 

2. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α), 

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α),  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», 

4. Το Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157/Α), «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαισθήτων εις πυρκαϊάς περιοχών δασών και δασικών ε-
κτάσεων ως επικινδύνων», 

5. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 
αριθμ. 81320 και 77909 / 01.12.2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ.Β/30.12.2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (Π.Δ. 133/2010, ΦΕΚ 226/τ.Α/27.12.2010), 

6. Την με αρ. πρωτ. 15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των 
τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028 και την με αρ. πρωτ. 125098/16-12-2024 ΄΄Επικύρωση της εκλογής νέου Περιφερειάρχη της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας΄΄ (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ), 

7. Την υπ’ αριθμ.Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα «Ορισμός Αντιπε-
ριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ), 

8. Την υπ’ αριθμ. 272382(4581)/21.04.2023 Απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί 
Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α) "Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προ-
στασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε με το Ν.5075/2023 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 2 από 7 

206/Α) ‘‘Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας – Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις για την κρατική αρωγή’,  

10. Το με αριθ.πρωτ. Α1309/28.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5) έγγραφό της ΓΓΠΠ/Δνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης 
Εκτάκτων Αναγκών με θέμα “5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρ-
καγιών» και κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ 2”, 

11. Το Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ’ αιτίας Δασικών Πυρκαγιών ΚΜ, με την κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ”, 
(ΑΔΑ:6ΩΒΘ7ΛΛ-35Κ), 

12. Το Π.Δ. 70/2021 (ΦΕΚ 161/Α/09.09.2021), «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μετα-
φορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

13. Το άρθρο 3 της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 143/Α΄/2021) «Κάθετη οργάνωση και υπα-
γωγή Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας»,  

14. Το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (ΦΕΚ 156/Α΄/2021), «Κύρωση της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου»,  
15. Το υπ’ αριθμ. 2902/27.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΝΛΔ46ΝΠΙΘ-Μ57) έγγραφο της ΓΓΠΠ/ Δνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Ε-

κτάκτων Αναγκών με θέμα “Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκ-
δήλωση δασικών πυρκαγιών-Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκομένων φορέων”, 

16. Το υπ΄ αριθμ. Α1800/28.04.2025 (ΑΔΑ:ΕΒ2146ΝΠΙΘ-Λ50) έγγραφο της ΓΓΠΠ, με θέμα «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη 
Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική περίοδο 2025», 

17. Την υπ’ αριθμ.οικ.17255(397)/9-1-2024 (ΦΕΚ 148/τ.Β΄/11-1-2024), απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΑΔΑ:ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93), άρθρο 29, 

18. Το Ν.4926/2022 (ΦΕΚ 82/τ.Α/20.04.2022) «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού πλαισίου για τη δραστηριοποίηση των πλοί-
ων αναψυχής και των τουριστικών ημερόπλοιων, την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας του κλάδου των επαγγελματι-
κών πλοίων αναψυχής και άλλες διατάξεις», 

19. Το υπ’ αριθμ. Α2320/10.06.2024 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «Εφαρμογή των αποφάσεων απαγόρευσης διέλευσης, 
παραμονής και κυκλοφορίας προσώπων και οχημάτων σε περιοχές NATURA, καθώς και σε δασικά οικοσυστήματα, 
πάρκα και άλση σύμφωνα με τα άρθρα 129-131- του Ν. 4926/22(ΦΕΚ 82 Α/20.04.2022)», 

20. Την Απόφαση του Π.Ε.Σ.Ο.Π.Π Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της 29ης-4ου-2025 με θέμα «Σχεδιασμός και δράσεις Πο-
λιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών, κατά την αντιπυρική περί-
οδο 2025», 

21. Τα με αριθ.πρωτ. 148815/19-5-2022 και 148758/19-5-2022 έγγραφα των Δασαρχείων Κιλκίς και Γουμένισσας αντίστοι-
χα με τα οποία απεστάλησαν χάρτες και σχεδιαγράμματα στα πλαίσια εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 129 του 
Ν.4926/2022 ΦΕΚ 82/τΑ/2022, 

22. Το Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού της ΕΜΥ με αρ.13/4-7-2025 (4η επικαιροποίηση) που είναι σε ισχύ, 
23. Τον Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς της ΓΓΠΠ για την 9η -7ου-2025, 
24. Την εισήγηση του Διοικητή της ΔΙΠΥΝ Κιλκίς στην έκτακτη συνεδρίαση του ΠΕΣΟΠΠ Π.Ε. Κιλκίς στις 8-7-2025 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α.  Την απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παραμονής εκδρομέων εντός των παρακάτω περιοχών 
όπως αυτές παρουσιάζονται στα συνημμένα σχεδιαγράμματα που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της απόφα-
σης και συγκεκριμένα :  
- Περιοχή του Λόφου Ηρώων της Πόλης του Κιλκίς 
- Περιοχή Αναδασώσεων Κιλκίς-Μεταλλικού  
- Λόφο Αγίου Γεωργίου Κιλκίς 
- Δημοτικό Αλσύλλιο Αξιούπολης  
  

  από τις 9-7-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 7:30 π.μ. έως τις 11-7-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 7:30 π.μ.  
 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 3 από 7 

 Β.  Η απαγόρευση, σύμφωνα με το άρθρο 130 του ν. 4926/2022, δεν καταλαμβάνει πρόσωπα που κατοικούν ή εργάζο-
νται στις ανωτέρω περιοχές, αποκλειστικά για τη μετακίνησή τους από και προς την κατοικία ή την εργασία τους, καθώς 
και πρόσωπα που μετακινούνται εντός του οδικού δικτύου, με την επιφύλαξη της δυνατότητας επιβολής του μέτρου της 
απαγόρευσης κυκλοφορίας και σε τμήματα του δικτύου αυτού από τα κατά περίπτωση αρμόδια όργανα, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις. 
Γ.  Οι Εθελοντικές Οργανώσεις που συμμετέχουν στο σχεδιασμό και δράσεις για την συμπληρωματική επιτήρηση των 
δασών της Π.Ε. Κιλκίς, αντιπυρικής περιόδου 2025, να βρίσκονται σε αυξημένη ετοιμότητα με εντατικοποίηση των πε-
ριπολιών στους τομείς ευθύνης τους. 
Δ.  Οι Δήμοι της Π.Ε. Κιλκίς, παρακαλούνται όπως ενισχύσουν το έργο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κιλκίς και όπως προβούν στη λή-
ψη όλων των απαιτούμενων προληπτικών μέτρων. 
Ε.  Αρμόδιες αρχές για τη διασφάλιση εφαρμογής της παρούσας απόφασης απαγόρευσης και τη βεβαίωση του προ-
βλεπόμενου διοικητικού προστίμου είναι τα κατά τόπο αρμόδια όργανα της Αστυνομικής Διεύθυνσης Κιλκίς, της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κιλκίς και των Δασικών Υπηρεσιών Κιλκίς. 
ΣΤ. Οι παραβάτες της Απόφασης τιμωρούνται με διοικητικό πρόστιμο τριακοσίων (300) ευρώ, σύμφωνα με την Κ.Υ.Α 
332/12-5-2022 (ΦΕΚ B’ 3235/23.06.2022) ΄΄Καθορισμός της διαδικασίας βεβαίωσης και είσπραξης του προστίμου, της 
διαδικασίας υποβολής ένστασης και κάθε αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 129 του 
ν.4926/2022 (Α’ 82)΄΄. 

                                                                                                     Μ.Ε.Π.                                                                            
                                                                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

                                                         

                                                                                                                          ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΕΡΓΙΔΗΣ 
 
Συνημμένα : 
Χάρτες των υπό απαγόρευση κυκλοφορίας περιοχών 

      
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Ν.Κιλκίς 
2. Πυροσβεστική Υπηρεσία Κιλκίς 
3. Πυροσβεστική Υπηρεσία Γουμένισσας 
4. Πυροσβεστική Υπηρεσία ΒΙ.ΠΕ. Κιλκίς 
5. Αστυνομική Δ/νση Κιλκίς 
6. 71 Α/Μ ΤΑΞ./ 3Ο ΕΓ 
7. Δ/νση Δασών Κιλκίς 
8. Δασαρχείο Κιλκίς 
9. Δασαρχείο Γουμένισσας 
10. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Δήμου Κιλκίς 
11. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Δήμου Παιονίας 
12. Εθελοντική Ομάδα : ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ «ΤΟ ΠΑΪΚΟ» 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ:                                                                                                                                                               

      1. Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
                Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολ. Προστασίας 
      2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Α) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κιλκίς 
Β) Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Κ.Μ. 
Γ) Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

      3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΑΔΜΘ 
 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 4 από 7 

 
 
 
 
Σχεδιάγραμμα περιοχής εφαρμογής μέτρου εφαρμογής απαγόρευσης στη θέση Λόφου Ηρώων Κιλκίς 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 5 από 7 

 

 
 
 
 
Σχεδιάγραμμα περιοχής εφαρμογής μέτρου απαγόρευσης περιαστικού δάσους Αναδασώσεων Μεταλλικού (Θέση 
΄΄Τούρκικα΄΄) 

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 6 από 7 

 
 
 
 
 
Σχεδιάγραμμα περιοχής εφαρμογής μέτρου εφαρμογής απαγόρευσης στη θέση Λόφου Αγίου Γεωργίου 

 
 
 
Σημειώνεται πως οι επισκέπτες και εργαζόμενοι στις επιχειρήσεις, στον χώρο συναυλίας, στον δημοτικό κινηματογράφο και στην 
Ιερά  Μονή Αγίου Γεωργίου οφείλουν να σταθμεύουν τα οχήματά τους μόνο εντός των προβλεπόμενων χώρων .     
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ



  

 

Σελίδα 7 από 7 

 
 
 
 
  
Σχεδιάγραμμα περιοχής εφαρμογής μέτρου απαγόρευσης κυκλοφορίας Άλσους Αξιούπολης 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΨΟ7ΛΛ-87Υ


		2025-07-08T13:38:25+0300
	Athens




